
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
II созыва 

11 -ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 17.12.2024г. № 55 

с.Байкалово 

Об утверждении Кодекса этики членов Общественной палаты 
Байкаловского муниципального района 

В целях обобщения этических норм и установления правил поведения 
для осуществления членами Общественной палаты своей деятельности, а 
также содействия укреплению авторитета Общественной палаты и 
повышению уровня доверия к Общественной палате, институтам 
общественного контроля в целом и обеспечение единых норм поведения 
членов Общественной палаты, Общественная палата Байкаловского 
муниципального района II созыва 

1.Утвердить Кодекс этики членов Общественной палаты Байкаловского 
муниципального района. 

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
Интернет www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты 

РЕШИЛА: 

II созыва Г.В. Бороздина 

http://www.mobmr.ru


ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
II созыва 

11 -ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 17.12.2024г. № 5 6 
с.Байкалово 

О ходе реализации проектов инициативного бюджетирования 
за 2024 год 

Заслушав и обсудив вопросы, связанные с реализацией проектов 
инициативного бюджетирования в 2024 году, 

Общественная палата Байкаловского муниципального района II 
созыва 

РЕШИЛА: 
1. Заслушать Главу Байкаловского сельского поселения 

Байкаловского муниципального района Свердловской области о выполнении 
двух проектов инициативного бюджетирования, переходящих с 2024 года на 
2025 год, на очередном заседании Общественной палаты. 

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты ' Г.В.Бороздина 

http://www.mobmr.ru


ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
II созыва 

11 -ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 17.12.2024г. 
с.Байкалово 

№ 57 

О порядке формирования нового состава Общественной палаты III 

Заслушав информацию отдела правовой и архивной деятельности 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, Общественная палата Байкаловского муниципального района II 
созыва 

РЕШИЛА: 
1. Принять к сведению информацию о порядке формирования нового 

состава Общественной палаты III созыва. 
2. Информировать о начале и процедуре формирования Общественной 

палаты III созыва жителей Байкаловского района через газету «Районная 
жизнь», официальные страницы Общественной палаты в социальных сетях. 

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет 
www.mobmr.ruB разделе «Общественная палата». 

созыва 

Председатель Общественной палаты Г.В.Бороздина 

http://www.mobmr.ruB


ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
II созыва 

11-ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 17.12.2024г. 
с.Байкалово 

№ 58 

О выполнении поручений членами Общественной палаты 

Заслушав и обсудив вопросы, которые решали члены Общественной 
палаты в течение срока их полномочий, Общественная палата 
Байкаловского муниципального района II созыва 

РЕШИЛА: 
1. Рекомендовать следующему составу Общественной палаты 

Байкаловского муниципального района III созыва: 
1) добиться установки пешеходного перехода на ул. Южная от лыжной 

базы. Заявка в ГКУ СО «Управление автомобильных дорог» направлена. 
2) продолжить решение вопросов по деятельности ГАУЗ СО «Байкаловская 

центральная районная больница». Вопросы от жителей поступают регулярно. 
3) разрешить проблему выдачи значков ГТО МКУ «Комитет физической 

культуры и спорта Байкаловского муниципального района». 
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 

Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет 
www.mobmr.ruB разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина 

http://www.mobmr.ruB

